Приказ Минпросвещения России от 17.03.2020 N 96

"О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школь...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 23.03.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

Зарегистрировано в Минюсте России 19 марта 2020 г. N 57787

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 17 марта 2020 г. N 96

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ,
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18 НОЯБРЯ 2013 Г. N 1252

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 53, ст. 7598; 2020, N 9, ст. 1137) и подпунктом 4.2.33 Положения о Министерстве

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N

32, ст. 5343; официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 11

марта 2020 г.), приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 21 января 2014 г., регистрационный N 31060), с изменениями, внесенными приказами

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 г. N 249

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 апреля 2015 г.,

регистрационный N 36743), от 17 декабря 2015 г. N 1488 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 20 января 2016 г., регистрационный N 40659) и от 17 ноября 2016

г. N 1435 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 декабря 2016 г.,

регистрационный N 44589).

Министр

С.С.КРАВЦОВ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минпросвещения России от 17.03.2020 N 96

"О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады

школь...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 23.03.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

Приложение

Утверждены

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от 17 марта 2020 г. N 96

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 18 НОЯБРЯ 2013 Г. N 1252

1. В пункте 22:

слова "в рамках учебного года" исключить;

слова "30 апреля" заменить на слова "30 июня".

2. В пункте 31 в абзаце пятом слово "очно" исключить.

3. В пункте 63 в абзаце втором слова "30 апреля" заменить на слова "30 июня".

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/